
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione dell’Area Finanziaria e Amministrativa 
Il Responsabile del Servizio 

n. 8 del 21/02/2023 
 
 

OGGETTO:  Tecnosistemi - Programma fatturazione anno 2023 
 CIG ZC73BFCD1A 
 
  
VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa alla Dott.ssa 

Alessandra Troiani, avvenuta nei modi di legge;  
RITENUTO  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  
 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO  -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza  e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge  17/07/1890 

n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativo del 

territorio regionale; 
 -  che con la L.R. 24/06/2011 n. 17, recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)” e ss. mm. 

e ii., la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge n. 280/2000 

e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate ad una migliore e razionale 

erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i principi di efficienza, efficacia ed 

economicità nell’espletamento delle attività stesse;  
 -  che con deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è stata costituita 

l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - A.S.P. n. 2 della Provincia di Teramo, mediante 

trasformazione in Azienda Pubblica di 4 ex IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i 

requisiti previsti per la trasformazione;  
PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, adolescenza, età 

adulta e anziana;  

PREMESSO -  che con Delibera 54 del 21/12/2016 è stata disposta l’unificazione contabile degli Enti costituenti 

l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona n. 2 della Provincia di Teramo; 

 - che veniva affidata alla Ditta Progetto Informatica srl, Via F.Fellini, 2, Spoltore, P.I. 

01829890688, la fornitura del software per la gestione della contabilità dell’ASP 2 Teramo e del 

pacchetto Premium Plus/Enterprise di ”Fatture in Cloud”; 

 - che a partire da settembre 2020 è stata attuata una migrazione dalla precedente alla nuova 

Piattaforma Tecnologica Web Nativa Experience Team System; 

 - che con decorrenza 2021 la fornitura del software contabile, degli aggiornamenti, dell’assistenza 

alle procedure di software e del pacchetto Premium Plus/Enterprise di ”Fatture in Cloud” è stata 



affidata alla Ditta Tecnosistemi srl, via della Repubblica 70, Sulmona (Aq) P.I. 00279450662 agli 

stessi patti e condizioni; 

PRESO ATTO -  che la Ditta Tecnosistemi ha sempre adempiuto con puntualità e competenza il servizio; 

RITENUTO -  pertanto, dover proseguire il contratto di fornitura del programma di fatturazione fatture in cloud, 

con la Ditta Tecnosistemi al prezzo annuo di euro 228,00 oltre iva di legge; 

VISTA -  la fattura n. 2494 del 01/03/2023 emessa dalla Ditta Tecnosistemi srl, per l’importo complessivo di 

euro 278,16 di cui euro 228,00 per imponibile e euro 50,16 per iva; 

TENUTO CONTO -  che la Stazione Appaltante ha verificato la regolarità contributiva della Ditta Tecnosistemi, con 

durc protocollo INAIL_39077017 del 13/06/2023 scadenza 11/10/2023; 

VISTO -  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad 

acquisire il codice identificativo (CIG); 

RITENUTO -  di poter procedere alla liquidazione della fattura in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di confermare il contratto di fornitura del software di fatturazione fatture in cloud alla Ditta Tecnosistemi 

al prezzo complessivo di € 228,00 oltre iva di legge; 

 

3. di procedere alla liquidazione della fattura n. 2494 del 01/03/2023 alla Ditta Tecnosistemi srl, per 

l’importo complessivo di euro 278,16 di cui euro 228,00 per imponibile e euro 50,16 per iva; 

 

4. di confermare il CIG ZC73BFCD1A; 

 

5. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa 

Dr.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


